Facta comutacione vii.° kal. apr., a. xxx.° régnante Dentario, rege.
lobannes, nutu Dei aba, qui banc comutacione feci et firmare rogavi;

Odone, levita et monacbus ; Ss. Senderedus, presbiter et monacbus ; Aude-
garius, presbiter et monacus ; Ss. Alaricus, presbiter et monacus ; Compara-
tus, presbiter et monacbus, ss. ; S + m Argemundus, presbiter et monacbus ;
S4-m Sinderedus, presbiter et monacbus; S + m Altemirus, presbiter et mo¬
nacbus ; Giscaf redus, presbiter et monacbus ; Guadamirus, levita et mo¬
nacbus; S-bm Galindus, presbiter et monacbus; ^ Ferriolus, presbiter et mona¬
cbus, nos simul in unum cuneta congregació s. Cucufati consencientes banc
comutacione fecimus et testes firmare rogavimus; S-bm Guadamirus, presbi¬
ter, ss. ; S-bm Wifredus; S-bm Proicius.

S-bm Audegarius, presbiter et monacbus, qui banc comutacione scripsi et
•SS. die et anno quod supra.
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160. ■ 984. abril 9.

Carta precaria otorgada por Juan, abad de San Cugat, a Guitesindo y a Su¬
sana, sobre un alodio situado en Riusech, en el lugar llamado Ruginada,
a cambio de la parte de un molino de Saltells que poseía Guitesindo.

REGESTA: Balari, Orígenes, 512. — Mas, Taula, 292; Notes, iv, 97 (n.® cxlvi).
A. C. A., Cart., f. 23 v, n.° 65.

In nomine Domini. Ego, lohannes, abba, simiil cum fratres mecs moñacos
.s. Cucuphati martiris Christi cenobii, tibi fideli nostro, Guitesindo, simul cum
uxori tue, Susanna. Manifestum est enim quia venisti ad nos, et petisti nos
alaudem de domum s. Cucuphati per precaria, id est, domos, curte, solos et
superpositos, quod tu ipse condirexisti cum tuo avere et arbores quod edificasti,
simul cum ipsa terra pariliada i quod in circuitu ipso domo est. Etenim placuit
animis nostris, et placet, nullius coegentis imperio, nec suadentis ingenio, sed
propia espontanea nostra hoc elegimus cum Deo bona voluntas, ut tibi carta
precaria fecissemus, sicuti et facimus. Donamus namque tibi ipsos domos
simul cum ipsa terra pariliada i et ipsos arbores que infra sunt, qui nobis
advenit per donatione. Et est ipsum alaude simul cum ipsos domos, et orto
cum ipsas fontes, qui intus surgunt, in comitatum Barcb., in Riosico, ad
locum ubi vocant ipsa Ruginada. Et affrontât bec omnia: de parte orientis in
Riosico, de meridié in terra de filios qd. Ramio faber, de circi in alaude de
domum s. Cucufati, de occiduo in strada publica. Quantum istas affrontaciones
includunt, sic donamus tibi bec omnia quod superius resonat, simul cum eremo
que ibi est, et ipsos exios, que in circuitu sunt, in ea videlicit ratione, ut in
diebus vite tue teneas et possideas tu vel posteri tue; fructus tamen quod
Deus ibidem dederit dare facias ad domum Cucufati ipsa tascba absque fraude,
et non liceat tibi vindere nec inalienare, nec alium senoraticum facere, nisi
nos aut successores nostros. Et si nécessitas evenerit, aut opus fuerit tibi aut
opus fuerit tibi aut posteritati tue ut eum vindere voluerint, potestetem abeant,
ut eum invicem sive vendant in ea voce quod supra resonat ipsa tasca donent
et alium senioraricum non faciant, et teneat eum vel possideant, et nos rece-
pimus propter hoc medietatem de ipso milino quod tu condirexisti in alaudem
de domum s. Cucuphati, in locum que dicunt Saltellos, quod ibidem babeljas
per tua constructione. Quem vero predicta omnia, que tibi donamus, de nostro
iure in tua potestate per supradicta voce tradimus, cum exio et regressió suo.
Quod si nos, donatores, aut ullusque bomo, qui contra ista scriptura dona-tionis venerit pro inrumpendum, non boc valeat vendicare, set componat aut
componamus tibi vel posteri ^ tue ipsum alaudem in duplo cum sua inmeliora-
tione, et insuper ista donatio firma permaneat omnique tempore.

Facta precaria v idus apr., a. xxx.° régnante Leotario, rege.
Johannes, nutu Dei abba, qui banc precbaria feci et S + m ; Odone,levita et monacbus, ss. ; Suniefredus, presbiter et monacbus; S + m Gualindus,

presbiter et monacbus; S + m Audegarius, presbiter et monacus; Ss. Arge-mundus, presbiter et monacus ; S + m Gompdradus, presbiter et monacus, ss. ;S + m Endalecius, presbiter et monacus, X; 'X Audegarius, presbiter et mo-
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Tiacus, ss. ; Ermemirus, levita et monacus ; S + m Guadamirus, levita et mo-
nacus; S + m Adroarius, levita et monachus,

S + m Maurus, sacer, qui ista precaria scripsi cum litteras rasas in verso iii
et iiii et ss. die et anno quod su])ra.

I. Corregido sobre posteritati.

161. 984, mayo 15-

Miravulo, Ingilberto, Virgilia y Bella permutan con el abad Juan unas pro¬
piedades del molino que poseían en el Ripoll, junto a "Palacio Avozido",
por dos mojadas de viñedo y un buey que les donó el Monasterio.
REGESTA: Bai,ari, Orígenes, 251. — Mas, Taula, 401; Notes, iv, 97-8 (n.° cxlvii).

In nomine Domini. Ego Miravulo, Ingilberto, Virgilia, femina, et Bella,
nos uterque fratres comutatores sumus tibi Johannes, abba, et fratres tuos
moñacos s. Cucuphati cenobii. Manifestum est enim quia placuit animis nos-
tris, et placet, ut inter nos comutacione fecissemus de aliquid de proprietate'
nostra, sicuti et facimus. Donamus namque vobis in vestra comulacione ipsas
nostras hereditates de ipso mulino quod habemus in Riopullo iuxta Palatio
Avozido, cum suo rego et caput rego et subtus rego, et cum sua strumenta,
et cum suas casas et sortes iii de terra; que est hec omnia in comitatum
Barchinona, in terminio de Palatio Avozido; advenit nobis per genitores nos-
tros, sive per quacumque voce. Affrontât ipsa una sorte, qui est ante ipsum
molino, de omnesque partes in terra de s. Cucuphati mártir. Et alia sorte
affrontât : de parte circi in terra s. Cucuphati, de aquilonis similiter in terra
s. Cucufati, de meridie in terra s. Cucuphati vel de nos comutatores, de occi¬
duo in ipso rego. Et alia sorte affrontât ; de parte circi in terra_ de Transe-
mira, femina vel filios suos, de aquilonis in terra s. Cucuphati, de meridie
similiter, de occiduo in ipso rego. Quantum istas affrontaciones includunt vel
superius resonant, sic donamus vobis in ipso mulino ipsas nostras partes ab
ipsas sortes de terras per vestra vinea modiatas 11 et bovo i que vos nobis
clonastis, sicut in nostra resonat scriptura comutacionis que vos nobis donastis ;
et iure vestro hec omnia tradimus, ut quicquid exinde facere vel indicare vo-
lueritis libera, in Dei nomine, habeatis plènam potestatem, cum exio vel re¬
gressió suo, a proprio. Quod si nos, comutatores, aut ullus homo qui contra
hanc ista comutacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed
componat aut componamus vobis hec omnia quod superius resonat in duplo,
cum omnem suam inmeliorationem, et hanc comutacio firma permaneat omni-
que tempore.